３道管号外
令和３年（2021 年）８月 30 日

建設事務所長 様

道路管理課長

除雪業務に係る入札・契約関係書類の押印省略について（通知）

 このことについて、除雪業務に係る入札・契約関係書類について、受注者等

の負担軽減、利便性向上を図るため、令和３年７月 29 日付け３建政技第 129 号

「建設工事等に係る入札・契約関係書類及び工事関係書類の押印省略について

（通知）」（以下、「押印省略通知」という。）に準じ、一部の書類への押印を省

略できることとし、下記のとおり取り扱うこことします。
なお、押印省略可能な書類に押印をした場合の取扱いについては、従来どお

りとします。

記

１ 押印を省略できる書類
  ・除雪等委託業務に係る施工体制確認型契約方式試行要領
   様式 6-2 オペレーターに関する届
   様式 14 持込機械に関する届
  ・除雪業務における委託契約要領
   様式４ オペレーターに関する届

２ 適用日
  令和３年９月１日以降に県に提出される書類から対象とする

３ その他
  書類の提出方法は各要領等の取扱いによるものとし、真正性の確認方法は

押印省略通知のとおりとする。

長野県 建設部 道路管理課 維持舗装係
太田 茂登（課長） 下平 晃稔（係長）

     中村 和央（担当）
電話 026-235-7302
FAX 026-235-7369
E-mail michikanri-i@pref.nagano.lg.jp